
 
 

 
 

Cap.Soc. € 10.000,00 i.v.-  C.C.I.A.A. PV – Cod.Fisc. e  Part. IVA 02487890184 – R.E.A. PV N°. 277741 
Ente Strumentale del Comune di Parona 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

 

 

Prot. n. 023/2024 

Data 

07.06.2024 

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 50 comma 1 lett. e)  del D. Lgs. 

n.36/2023, da espletare tramite il sistema ARIA-SINTEL, finalizzata 

all’affidamento dell’organizzazione e della gestione dei servizi generali  

(pulizia,  lavanderia, guardaroba ) e del servizio di ristorazione in favore 

degli ospiti della R.S.A. “Casa per l’Anziano”. – CIG B173958262 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno sette del mese di Giugno alle ore 12:30, nel proprio ufficio, 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO che in esecuzione della delibera del Consiglio di Amministrazione del 29.02.2024, il sottoscritto, in 

qualità di Responsabile Unico del Progetto, risulta autorizzato ad esperire gara d’appalto avvalendosi di 

procedura negoziata ex art. 50 comma 1 lett. e) del D. Lgs. n.36/2023 finalizzata all’affidamento 

dell'organizzazione e della gestione dei servizi generali (pulizia, lavanderia, guardaroba) e del servizio di 

ristorazione presso la R.S.A.  “Casa per l'Anziano” di Parona, il cui costo preventivato, per la durata di due 

anni, ammonta a €. 746.000,00 di cui € 8.000,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

- VISTO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12:00 del 07 

giugno 2024; 

- RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della commissione aggiudicatrice ai sensi dell’art. 

93 del D. Lgs. n.36/2023 e dell’art. 22 n.2 lett. e) dello Statuto di Azienda Speciale Parona; 

- VISTO il D. Lgs. n.36/2023; 

- VISTE le disposizioni normative in materia; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI NOMINARE, accertata la carenza di professionalità adeguate nella struttura, la commissione di gara 

per l’affidamento dell'organizzazione e della gestione dei servizi generali (pulizia, lavanderia, 

guardaroba) e del servizio di ristorazione della R.S.A.  “Casa per l'Anziano” di Parona, come di seguito: 

 
- Visco dott. Maurizio, già Segretario Comunale presso Enti Locali, Presidente; 

- Pertile dott.ssa Samantha, Responsabile del Servizio Finanziario e Sociale del Comune di 

Parona, Commissario - componente esperto; 

- Arrigo rag. Antonella, Istruttore Amministrativo Contabile del Comune di Cilavegna, 

Commissario - componente esperto – verbalizzante; 

- di individuare altresì Greco Nunzio, Inf.re Coordinatore presso la R.S.A. “Casa per 

l’Anziano” , quale eventuale assistente tecnico alle operazioni di gara. 

 

2) DI STABILIRE un compenso forfettario per la Commissione di gara pari ad €. 3.000,00 lordi. 
 

La presente  determinazione: 

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 

 sarà pubblicata sul sito di Azienda Speciale Parona. 
 

IL DIRETTORE 
dott. Angelo PIETROLINO 

(firmato digitalmente) 

 

Azienda Speciale Parona 
Ente strumentale del Comune di Parona 

Casa per l’Anziano 
Via Gramsci, n° 16 – 27020 PARONA  PV 

  Tel.  0384 253123 - Fax 0384 253634 
Internet: www.aziendaspecialeparona.it 
e-mail: rsa@aziendaspecialeparona.it 

pec: aziendaspecialeparona@inviopec.it 

 
 
 


